

Utvalg:	Forskningsutvalget	Dato: 08.05.2024
FU-sak: 12/24		Arkivsaknr.:

Utlysning av sentre for kunstig intelligens (KI-sentre)

Bakgrunn

Forskningsutvalget ble orientert om «KI-milliarden» på møte 21. februar, [sak 07/24](#). Forskningsrådet lyser ut midler til mellom fire og seks forskningssentre for kunstig intelligens. KI-sentrene kan få tildelt 75-200 millioner hver, de skal starte opp i 2025 og være femårige. Forskningen i KI-sentrene skal ta for seg problemstillinger som krever tverrfaglig og tverrsektorielt FoU-samarbeid. Hvert senter forventes å dekke minst to av de tre sporene:

- SamfunnskONSEKVENSER av KI og annen digitale teknologier
- Teknologi: Utvikling av fremtidens digitale teknologier, med hovedvekt på kunstig intelligens
- Innovasjon: Hvordan ta i bruk KI og digitale teknologier

Utlysningen er todelt: først en femsiders skisse med frist 7. juni 2024 og så en hovedutlysning med frist 15. januar 2025. Det er obligatorisk å sende inn skisse dersom en skal levere full senter søknad.

Forankring

Institusjonelt sett er prosessen forankret i Forskningsutvalget, Innovasjonsutvalget vil også holdes informert. I tillegg vil styringsgruppen for UiB AI ha en rådgivende rolle.

Koordinering av prosessen

Forsknings- og innovasjonsavdelingen (FIA) koordinerer prosessen på UiB, i samarbeid med støtteapparatet ved fakultetene og de andre sentraladministrative avdelingene.

10. april samlet et mobiliseringsarrangement ca. 150 interesserte, og 14 fagmiljøer fra UiB la fram ideer om enten å koordinere eller å bidra til sentre. FIA ønsker å nå bredt ut og få oversikt over alle som planlegger å sende en skisse. De fagmiljøene som la fram sine ideer 10. april har fått en epost med spørsmål om de planlegger å levere skisse, og om de trenger noe støtte fram mot søknadsfristen 7. juni. Instituttledere for disse fagmiljøene, samt prodekaner forskning og forskningskontakter ved alle fakultetene, har fått kopi av eposten.

Oversikt over alle skisser

Dersom det er andre fagmiljø som planlegger å sende inn skisse, ønsker vi å vite om disse for å best mulig kunne koordinere prosessen ved UiB. Vi vil rigge støtte i skisse- og søknadsfasen etter behov. Full senter søknader som skal koordineres fra UiB kan få kr. 75 000 i stimuleringsmidler, som kan deles ut etter Forskningsrådets tilbakemelding på skissene (varslet innen midten av august 2024).

UiB-initiativer per 1. mai 2024

Ut fra mobiliseringsseminar og det vi ellers kjenner til, er det seks senterinitiativer på gang fra UiB: To fra MED, ett fra SV, ett fra SV/MN, ett fra MN og to fra PSY. Ellers er miljøer fra JUSS, HF og KMD åpne for å bidra inn i senterøknader koordinert av andre.

Ytterligere informasjon

Les mer på Forskningsrådets side for denne utlysningen:

<https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2025/forskningssentre-kunstig-intelligens/>

Listen over de som la fram senter-/prosjektidé finner dere her:

<https://www.uib.no/ai/168829/mobiliseringsseminar-ki-tillit-og-b%C3%A6rekraft>

Til drøfting i FI

Saken legges fram for forskningsutvalget til drøfting.

- Hva tenker utvalget om prosessen så langt?
- Hva trengs av oppfølging etter skisserunden?
- Hvordan kan UiB maksimere sjansene for tildeling, som koordinator/partner?